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PROTOKÓŁ  Nr XXXVI/2014 

XXXVI sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 maja 2014 roku. 

 

Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Ryjewie. 

Sesję rozpoczęto o godzinie 15 
oo

 – zakończono o godzinie 16 
50

.
    

 

XXXVI sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył jej Pan Kazimierz Zima 

Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XXXVI sesji.  

Na stan  15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych.  

 

Nieobecny: radny Jerzy Paradowski 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Pan Józef Gutowski                     - Wójt Gminy 

2. Pan Sławomir Słupczyński          - Z-ca Wójta Gminy      

3. Pani  Małgorzata Zdunek             - Skarbnik Gminy 

4. Pani Małgorzata Kubic                - Sekretarz Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies                   - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

6. Pan Adam Mączyński                  - Kierownik GOPS w Ryjewie 

7. Pan Jan Homa                              - Starostwo Powiatowe w Kwidzynie 

8. Pan Remigiusz Feliksiak               - Kierownik PP w Ryjewie 

9. Pan Miłosz Sobczyk                     - Dzielnicowy PP w Ryjewie 

 

Ad.2  Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, iż Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem 

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w treści 

załącznika do Uchwały Nr XVIII/137/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2008 roku 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Ryjewo na lata 2008-2015. W związku 

z powyższym Przewodniczący Rady wystąpił do Radnych z pytaniem czy mają uwagi do 

przedstawionej zmiany w porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag, wobec czego przystąpiono 

do głosowania. W głosowaniu jednogłośnie  (za-14, przeciw- 0, wstrzymało się -0) przyjęto 

zmieniony porządek obrad w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXXV sesji Rady Gminy Ryjewo. 

4. Informacja o przeprowadzonych remontach i modernizacji dróg gminnych, powiatowych 

i wojewódzkich na terenie gminy Ryjewo w 2013 roku oraz plany na rok 2014.  

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w roku 2013.  



Strona 2 z 9 
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XL/274/10 Rady 

Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej 

położonej w miejscowości Trzciano stanowiącej własność Gminy Ryjewo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie Gminy Ryjewo w charakterze członka 

wspierającego do Stowarzyszenia pod nazwą: Stowarzyszenie Pomocy Społecznej 

„Słoneczne Wzgórze” z siedzibą w Ryjewie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewo z 

dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/204/13 Rady Gminy Ryjewo z 

dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Ryjewo na lata 2014 – 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w treści załącznika do Uchwały Nr 

XVIII/137/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości Ryjewo na lata 2008-2015. 

12. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXXV  Sesji Rady Gminy Ryjewo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zima poinformował, że protokół z XXXV sesji 

z dnia 24 kwietnia 2014 r. wyłożony był  do wglądu w Urzędzie Gminy w Ryjewie oraz 

opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Przewodniczący Rady zapytał czy są 

uwagi do protokołu. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.  Rada Gminy Ryjewo 

przyjęła jednogłośnie protokół  z  XXXV  sesji Rady Gminy z dnia 24 kwietnia 2014 roku. 

 

Ad.4. Informacja o przeprowadzonych remontach i modernizacji dróg gminnych, 

powiatowych i wojewódzkich na terenie gminy Ryjewo w 2013 roku oraz plany na rok 

2014.  
 

Przewodniczący Rady: W związku z faktem, iż gościmy dziś przedstawiciela Starostwa 

Powiatowego w Kwidzynie, proszę w pierwszej kolejności o informację dotyczącą remontów 

dróg powiatowych.  

 

Pan Jan Homa: Dziękuję za zaproszenie. Rozpocznę od zimowego utrzymania dróg w 

sezonie 2012/2013.  Sezon ten w utrzymaniu dróg był stosunkowo tani. Starostwo na 

odśnieżanie wydało 428 tyś. zł co w porównaniu do lat w których wydawano ponad 1 mln 

złotych jest to bardzo skromną kwotą. Remonty wykonane w 2013 roku, czyli głównie łatanie 

dziur, remonty cząstkowe, kosztowały Starostwo 910 tys. złotych a wraz z drobnymi pracami 

wykonywanymi na małych obiektach mostowych 1 mln 48 tyś. zł. Z uwagi na brak środków 

nie były wykonane żadne inwestycje drogowe na terenie powiatu. W roku ubiegłym na 

terenie gminy Ryjewo wykonywano min. prace na drogach w Klecewku, Pułkowicach i 

Watkowicach, łącznie ok. 5 tyś. m
2
. Na zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2013/2014 

wydano jedynie 324 tyś. złotych. Zima była łagodna i pozostawiła drogi w dobrym stanie.  Z 

uwagi na dobrą pogodę szybko można było rozpocząć wiosenne naprawy. W tym roku na 

remonty przeznaczyliśmy 1mln. 190 tyś. zł. Wszystkie drogi powiatowe są połatane. Kolejny 
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przegląd i ewentualne uzupełnienie ubytków odbędzie się na jesień. Cały czas Starostwo 

odkrzacza pobocza dróg, wykorzystując do tego celu osadzonych z Zakładu Karnego w 

Kwidzynie. Z dużych inwestycji zaplanowanych na ten rok Starostwo rozpoczęło 

modernizację drogi Straszewo - Trzciano - Kwidzyn. Mamy nadzieje, że prace te zakończą się 

do wakacji. Niestety skrzyżowanie, które tam występuje i które często jest tematem 

interpelacji, jest częścią drogi wojewódzkiej i nie zostanie przez Starostwo naprawione.  

 

Przewodniczący Rady: Dziękujemy za informacje. Trzeba przyznać, że drogi powiatowe 

jako pierwsze tej wiosny zostały bardzo szybko uzupełnione czego nie można powiedzieć o 

drogach wojewódzkich. Niestety po raz kolejny nie udało się zaprosić przedstawiciela 

Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale wiem, że przekazał on informacje Panu Wójtowi. 

 

Pan Józef Gutowski: Niestety z uwagi na inne obowiązki przedstawiciel ZDW nie mógł być 

dziś obecny na naszej sesji jednakże prosił o przekazanie następującej informacji.  

Odśnieżanie na drogach wojewódzkich odbywało się na bieżąco i bez większych przeszkód. 

W roku bieżącym remontowany będzie odcinek 4800 km drogi Gurcz – Ryjewo, i te prace 

odbędą się najprawdopodobniej w m-cu sierpniu. Łatanie dziur na drogach na Jarzębinę, 

Barcice – Benowo i Klecewko ma zostać wykonane w m-cu czerwcu. Obecnie w 

porozumieniu z ZDW wycinamy krzaki przy drodze na Klecewko. Jeżeli chodzi o drogi 

gminne to na zimowe utrzymanie dróg wydatkowano 55 tys. zł.  Remonty dróg odbywają się 

zgodnie z planami Sołectw. W większości miejscowości remonty dróg zostały już wykonane. 

W 2013 roku wymieniona została część chodnika w Ryjewie. Pozostała część, dokończona 

zostanie w roku bieżącym.  Drogi asfaltowe będą naprawiane przez firmę, która wykonuje 

takie naprawy dla ZDW. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Chciałbym jeszcze przy okazji rozmowy o remontach dróg 

wojewódzkich przekazać iż to, że będzie robiona droga Gurcz – Ryjewo nie spowoduje tego, 

że my zapomnimy o złym stanie pozostałych dróg wojewódzkich. 3 czerwca w Starostwie w 

Kwidzynie odbędzie się spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku 

podczas którego będziemy naciskać by w kolejnych latach naprawiono pozostałe drogi 

wojewódzkie w szczególności nr 602 i 525.   

 

Radny Jerzy Luty: Chciałbym wrócić do sprawy drogi nr 602. Podczas zaprzysiężenia na 

radnego zgłaszałem problem zakrzaczenia tej drogi, niestety problem nadal jest. Jest to bardzo 

niebezpieczny odcinek drogi. Może gmina powinna tak jak Starostwo wykorzystać 

osadzonych i w ten sposób odkrzaczyć te drogi. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Oczywiście moglibyśmy w ten sposób odkrzaczać tą drogę, ale 

zaczyna dochodzić do tego, że my jako Gmina wykonujemy zadania Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Nie chciałbym, żeby za chwilę było tak, że będziemy musieli naprawiać ich 

drogi.  Umówiliśmy się i tak, że w zamian za to, że my pomożemy w odkrzaczaniu drogi na 

Klecewko, Zarząd usunie krzaki z drogi Mątowskie Pastwiska – Benowo. Niestety Zarząd 

tego nie zrobił tylko zdesperowani mieszkańcy. Zarząd ogłosił przetarg na wycinkę krzaków, 

ma na to środki więc powinien wykonywać swoje zadania.  

 

Przewodniczący Rady: Zgodzę się z Zastępcą iż możemy wykorzystać osadzonych z 

Zakładu Karnego, ale do wyczyszczenia poboczy dróg gminnych, bo jak zaczniemy wyręczać 

kogoś to  za chwilę okaże się, że będziemy musieli robić wszystko.   
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Pan Sławomir Słupczyński: Mamy informację od jednej firmy, która zajmuje się wycinka 

drzew i krzewów w zamian za wycięte krzaki czy drewno, że może nam te krzaki wyciąć, ale 

w chwili obecnej firma ma zbyt dużo zleceń by wykonać jakiekolwiek prace w naszej 

Gminie.  

 

Radna Barbara Wolak: Chciałabym zgłosić, aby uzupełniono ubytki na drogach Krańcowej, 

Wesołej i Okrężnej a także naprawiono odcinek ul. Łąki. Chciałam również zapytać co z 

drzewami przy ul. Grunwaldzkiej. Ma być wykonany remont tej drogi a są trzy bardzo stare 

drzewa których konary już wchodzą na linię energetyczną. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Jeżeli chodzi o drogi gminne, które Pani zgłosiła były już 

robione, ale jeżeli jest jeszcze taka potrzeba to je poprawimy. Droga w Łąkach będzie robiona 

przez firmę Pana Miklewicza, który w chwili obecnej kończy zlecenia dla Nadleśnictwa. Na 

drodze tej chcemy wyłożyć płyty drogowe z odzysku. Co do drzew, to wiemy dobrze, że 

jedno z tych drzew ma od dawna pozwolenie na wycinkę, niestety Zarząd nie bardzo ma 

ochotę je wyciąć. Miejmy nadzieję, że przy okazji remonty drzewa te zostaną wycięte.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki Przewodniczący Rady podziękował Panu Janowi Homa 

za udział w posiedzeniu oraz za przedstawione informacje.  

 

Ad.5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w roku 2013.  

  

Informacje przedstawiła Pani Małgorzata Kubic: 

Pani Małgorzata Kubic: Zespół Interdyscyplinarny został powołany Zarządzeniem Wójta 

Gminy Ryjewo w marcu 2011 r. W skład Zespołu wchodzi 13 osób reprezentujących 

instytucje niosące pomoc w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia członków rodzin 

doświadczających przemocy. W miesiącu marcu 2012 r. Zarządzeniem Wójta przyjęto 

regulamin organizacyjny Zespołu oraz wybrano Przewodniczącego, Zastępcę oraz Sekretarza 

Zespołu. W okresie od stycznia 2013 r. do grudnia 2013 roku do Zespołu 

Interdyscyplinarnego wpłynęło 11 Niebieskich Kart. W 4 przypadkach zakończono procedurę 

Niebieskiej Karty. Pozostałe są nadzorowane przez grupy robocze Zespołu 

Interdyscyplinarnego. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ryjewie w 2013 r. 

udzielono wsparcia dla 8 rodzin (30 osób w rodzinach), w których zgłoszony został problem 

przemocy w rodzinie. Pomoc polega przede wszystkim na wsparciu socjalnym, które ma na 

celu przeciwdziałanie izolacji społecznej, udzieleniu informacji o przysługujących prawach i 

możliwościach uzyskania pomocy. W jednym przypadku konieczne było umieszczenie matki 

z 3 dzieci w Domu Socjalnym w Nowym Stawie. Przy podejmowaniu działań wobec rodzin 

dotkniętych zjawiskiem przemocy pracownicy socjalni współpracuje z funkcjonariuszami 

Posterunku Policji w Ryjewie, kuratorami oraz asystentem rodzinnym, który ściśle 

współpracuje z pedagogami szkolnymi. Dnia 17 lipca 2013 r. odbyło się spotkanie Zespołu 

Interdyscyplinarnego dotyczące uzupełnienia składu osobowego Zespołu oraz wybory 

nowego Przewodniczącego Zespołu. Na spotkaniu przedstawiono dwóch nowych członków 

zespołu tj. Panią Małgorzatę Kubic – Sekretarza Gminy Ryjewo oraz nowego Kierownika 

Posterunku Policji w Ryjewie Pana Remigiusza Feliksiak, który zastąpił dotychczasowego 

Przewodniczącego Zespołu Pana Janusza Ertman. Na funkcję Przewodniczącego swoją 

kandydaturę zgłosiła Pani Małgorzata Kubic. W głosowaniu jawnym jednomyślnie wybrano 

Panią Małgorzatę Kubic na Przewodniczącą Zespołu.   
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Informacja stanowi załącznik nr 4. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XL/274/10 

Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Adam Mączyński – Kierownik GOPS w Ryjewie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 14 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXXVI/225/14 w sprawie 

dokonania zmian w treści Uchwały Nr XL/274/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

niezabudowanej położonej w miejscowości Trzciano stanowiącej własność Gminy 

Ryjewo. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 14 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXXVI/226/14 w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości 

Trzciano stanowiącej własność Gminy Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie Gminy Ryjewo w charakterze członka 

wspierającego do Stowarzyszenia pod nazwą: Stowarzyszenie Pomocy Społecznej 

„Słoneczne Wzgórze” z siedzibą w Ryjewie. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójta Gminy. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 14 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXXVI/227/14 w sprawie 

przystąpienie Gminy Ryjewo w charakterze członka wspierającego do Stowarzyszenia pod 

nazwą: Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” z siedzibą w Ryjewie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014.  

 

Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
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W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 14 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXXVI/228/14 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/204/13 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Ryjewo na lata 2014 – 2024. 
 

Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 14 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXXVI/229/14 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXII/204/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na lata 2014 – 2024. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w treści załącznika do Uchwały Nr 

XVIII/137/08 Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia 

Planu Odnowy Miejscowości Ryjewo na lata 2008-2015. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Urząd Marszałkowski, w związku z oszczędnościami jakie 

pozostały ogłosił nabór na inwestycje polegające na budowie boisk i terenów rekreacyjnych 

oraz placów zabaw. Dlatego też w związku z wymogiem, iż przy każdej szkole w której są 

klasy zerowe powinny być place zabaw chcielibyśmy wykorzystać szansę pozyskania tych 

środków i wybudowania palcu zabaw przy Zespole Szkół w Ryjewie. Dzisiejsza uchwała 

związana jest z tym, że jednym z wymogów wniosku o dofinansowanie jest aktualny Plan 

Odnowy Miejscowości z wpisanymi zadaniami na które składany jest wniosek.  

Postanowiliśmy oprócz placu zabaw wpisać również teren rekreacyjny przy GOK z uwagi na 

fakt, iż w przyszłości jeżeli będziemy chcieli rozbudować ten teren nie będziemy musieli 

zmieniać tej uchwały.  

 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójta Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  14  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 14 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXXVI/230/14 w sprawie 

dokonania zmian w treści załącznika do Uchwały Nr XVIII/137/08 Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Ryjewo na 

lata 2008-2015. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad.12. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

 

 24.04.2014 r. w PWIK odbyło się spotkanie z zarządem w sprawie opracowania koncepcji 

modernizacji oczyszczalni w Mątowskich Pastwiskach, 
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 Również tego dnia w Starostwie Powiatowym odbyło się posiedzenie komisji  

bezpieczeństwa na którym poruszono sprawy : 

 oceny infrastruktury technicznej boisk sportowych, 

 zapewnienie bezpieczeństwa pożarowego podczas imprez artystyczno-rozrywkowych i 

sportowych, 

 obowiązków i odpowiedzialności organizatora mieczu piłki nożnej, obowiązków i 

odpowiedzialności organu administracji samorządowej, 

 współpracy organizatora imprezy z  innymi  podmiotami w celu zagwarantowania 

bezpieczeństwa, 

 zjawiska subkultury kibicowskiej, 

 promocji bezpiecznych zachowań. 

 28.04.2014 r. w Urzędzie Gminy Kwidzyn odbyło się spotkanie z Wiceministrem 

Bogdanem Dąbrowskim odpowiedzialnym za cyfryzację województwa pomorskiego, 

 Również tego dnia w Barcicach odbyło się zebranie wiejskie, 

 7 i 26 maja 2014 r. w Domu Pomocy Społecznej odbyło się spotkanie dotyczące 

przekazania budynku Stowarzyszeniu ,,Słoneczne Wzgórze”. Takich spotkań 

zaplanowanych jest kilka, następne odbędzie się 28 maja  

 09.05.2014 r. odbyły się uroczyste obchody dnia bibliotekarza. Tego też dnia została 

podpisana umowa z firmą ‘’Bytmet„ na zorganizowanie cyklu szkoleń dla kilku urzędów, 

 10.05.2014 r. odbyła się akcja sadzenia lasu, 

 12.05.2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na której omówiono wykonanie 

budżetu za 2013 r., 

 Tego też dnia odbyło się spotkanie z Europosłem Jarosławem Wałęsą , a dnia 22.05.2014 r. 

z Janem Kozłowskim, 

 20 i 21 maja 2014 r. odbyły się posiedzenia komisji stałych Rady Gminy, które zostały  

zapoznane z materiałami przedstawionymi na dzisiejszej sesji Rady Gminy, 

 21.05.2014 r. w Pułkowicach odbyło się zebranie wiejskie. Mieszkańcy pytali się o 

budowę wodociągu, ułożenie płyt drogowych, 

 22.05.2014 r. w Zespole szkół w Ryjewie odbył się II konkurs  pod tytułem ,,Droga do 

wolności”. W konkursie udział brała młodzież ucząca się, młodzież ponadgimnazjalna, 

samorządowcy, emeryci itp. 

 25.05.2014 odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. 

 

Ad.13. /Ad. 14 Interpelacje i zapytania radnych/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

Radny Zbigniew Reducha: Korzystając z obecności Kierownika Posterunku chciałbym 

prosić częstsze patrolowanie ul. Słowiańskiej po ulewnych deszczach z uwagi na fakt, iż 

mieszkańcy zgłosili, iż po ostatnich deszczach przy tej ulicy powstała duża kałuża i jeden z 

kierowców specjalnie wjeżdża w tą kałużę by ochlapać przechodniów.   

 

Radna Marianna Mastalerz: Chciałabym prosić o ustawienie tabliczki z nazwą ulicy, 

chodzi o odcinek ul. Grunwaldzkiej położonej bezpośrednio za główna drogą. Jest tam 

wybudowanych kilka nowych domków i trudno komukolwiek z zewnątrz znaleźć tych 

mieszkańców.   
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Ad.15. Wolne wnioski i informacje. 

 

Pan Krzysztof Bednarz – Sołtys Sołectwa Jałowiec: W imieniu mieszkańców wsi Jałowiec 

chciałbym zapytać Wójtów i naszego Radnego kto zezwolił na wywożenie kolejny raz 

śmierdzącego szlamu na nieczynne wysypisko.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Jest to osad ściekowy z oczyszczalni ścieków. 

 

Mieszkańcy: Nie jest to osad, tylko płynne ścieki, które zalewają drogę. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Jest to płynny osad z lagun z oczyszczalni ścieków. Po 

zamknięciu wysypiska śmieci otrzymaliśmy wytyczne dotyczące jego rekultywacji. Jeden z 

zapisów pozwala nam wywozić osada z oczyszczalni ścieków. Osad ten jest przebadany, 

posiadamy pozytywne wyniki próbek, które pozwalają osad ten wykorzystywać również w 

rolnictwie. Mamy wstępne porozumienie z jednym z przedsiębiorców, który ma uprawy 

wierzby, że osad ten  będzie przyjmował, jednak wolałby był on bardziej zagęszczony. Osad 

ten nie zawiera żadnych pierwiastków szkodliwych, jedynym elementem uciążliwych jest 

jego zapach. Niestety gmina musi co jakiś czas opróżniać laguny na oczyszczalni i gdzieś ten 

osad odprowadzić.  Rozpoczęliśmy prace związane z opracowaniem koncepcji przebudowy 

oczyszczalni ścieków lub możliwość przetransportowywania osadu do kolektora w gminie 

Kwidzyn. Wiemy, co możemy zrobić, ale wymaga to czasu i ogromnych środków 

finansowych. Możemy również kupić suszarkę, która wysuszy ten osad, ale potrzeba na to 

100 tys. zł. Trochę dziwie się tej sytuacji, bo ustaliliśmy dziś rano z Sołtysem, że osad ten 

zostanie zasypany piachem tak by nie był dla Państwa uciążliwy. 

 

Pan Krzysztof Bednarz: Dowieziono dziś 12 beczek.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Te dwanaście beczek to jest zaledwie ubytek 20 cm z jednej 

laguny. Lagun mamy dwie. To co dziś wywieźliśmy starczy na zaledwie 2 miesiące.  

 

Mieszkańcy: Otrzymaliśmy od Państwa pismo w którym pisze co zostanie zrobione w 

związku z wywozem tych ścieków. Proszę nam powiedzieć co Państwo zrobili z tego co jest 

tu napisane? Nic. Miały być wykopane min. doły, czemu Państwo tego nie zrobili? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Pismo o którym Pani mówi nie dotyczy tego co należy zrobić 

przy wywozie osadu tylko mówi o  procesie rekultywacji wysypiska.    

 

Przewodniczący Rady: Proszę Państwa jest to trudny temat, zapewne każdemu przeszkadzał 

by zapach tego osadu jednakże trzeba też zrozumieć fakt, że w trudnej sytuacji jest również 

Gmina, która cos z tym osadem musi zrobić. 

 

Pan Krzysztof  Bednarz: To może gmina powinna co roku do innej miejscowości wywozić 

ten osad a nie co roku do Jałowca.  

 

Przewodniczący Rady: Niestety oczyszczalna ścieków jest najważniejszą inwestycją dla nas 

w przeciągu najbliższych lat. Niestety, do tego czasu musimy w jakiś sposób te ścieki 

zagospodarować.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Możemy wywieźć do Gilwy dwie beczki, bo tyle Gilwa jedynie 

przyjmie.  
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Mieszkańcy: Mamy problem z dojazdem do domów , bo droga jest zalana. Za chwilę będzie 

ciepło i będziemy mieli przez to na podwórkach szczury.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Firma, która to wywozi otrzymała polecenie by nie wylewać 

tego bezpośrednio przy drodze tylko 40 metrowymi wężami w głąb.  

 

Przewodniczący Rady: W ciągu kilku godzin nie wymyślimy żadnego rozwiązania. 

Spotkamy się jutro z Wójtami i będziemy szukali jakiegoś rozwiązania, ale muszą Państwo 

zdawać sobie sprawę z tego, że będą musieli iść na kompromis.  

 

Mieszkańcy: Obiecajcie nam, że chociaż do tego czasu nie będziecie tego wywozić? 

 

Przewodniczący Rady: Nie jesteśmy w stanie tego obiecać.  Spotkajmy się i przedyskutujmy 

tą sprawę. Jest to poważny problem i będziemy robić wszystko by tą sprawę załatwić. 

 

Mieszkańcy:  Czemu nikt nie pomyślał o tym, żeby wylewać to po drugiej stronie wysypiska 

a nie na drogę? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Niestety nie ma dojazdu z innej strony, gdyby była to byśmy 

tam to wylewali. Proponuje byśmy jeszcze dziś po sesji pojechali i zobaczyli jak ta sytuacja 

wygląda na miejscu i wtedy może uda nam się znaleźć jakieś rozwiązania. Chciałbym na 

koniec podziękować Radnemu Romanowi Szaflik za to, że w trakcie weekendu, gdy 

ogłoszony był na terenie naszego powiatu alarm przeciwpowodziowy, sprawdzał stan Wisły i 

informował nas na bieżąco o jej poziomie, przez co my mogliśmy wywiązać się z zadań 

nałożonych przez Starostę.  

 

Ad.16. Zakończenie obrad.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  XXXVI sesji 

Rady Gminy Ryjewo. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                         Rady       Gminy 

 

                                                                                                         Kazimierz Zima 

 


